1285, 2. April. Vniuersis Xpi (Christi) fidelibus tenorem presentium perlecturis. Relicta quondam *nobilis viri dni. Waltheri de Vatz* nec non *Johannes et Donatus filii eiusdem*. Salutem et credere subnotatis. Nouerint omnes presentium de cetero perlectores, quod nos de consensu et consilio nostrorum militum ¹⁾ et amicorum, Monasterio in Curwalde, per presentes obligamus a festo Michaelis proximo venturo, vsque ad quinque annos census nostros — infrascriptos, pro quinquaginta marcis puri et legalis argenti, tamen secundum terre consuetudinem, in remedium predicti dni Waltheri beate memorie, taliter persoluendis scilicet quod si predicto monasterio decem Marcas annuatim non dabimus ipsum Monasterium recipiet centum integraliter. — — Hii autem censum ipsum exsolvent, scil. Martinus Mallasua VII sol. mercedis cum dimidio in grano et V sol. ms. casei. et I sol. ms. in porco I sol. ms. ouium et unum saumarium ²⁾. etc. etc. — presens Instrumentum dedimus nostri sigilli robore communitum. Acta sunt hec apud castrum *Synnes* ³⁾. Anno Dni. MCCLXXXV. scda die intrante aprili. Indict. XIII. presentibus et consentientibus dno. Hainrico de Vshe vicario. dno. Alberone de Strazberc dno. C. de pacens. dno. Ortolfo rabioso et dno. R. de Moldis militibus. Arnolde dicto Can de Curia h. dto Underwegen H. de lenz et Martino Mallasua. (Vom Original ohne Siegel.)

1) Dies läßt Minderjährigkeit der Söhne und eine Art Vormundschaft vermuthen. Da nun Walther bei seinem Tod schwerlich mehr gar jung sein konnte, so scheinen diese Söhne aus einer zweiten Ehe herzukommen.

2) Ein Saumpferd jährlich wäre zu viel; etwa nur ein Tagewerk mit einem solchen?

3) Eines der beiden Schlösser Sins. Vermuthlich das ältere, Baspels.

1285, 1. Juni. Notum sit quod ego Relicta quondam nobilis viri *Waltheri de Vatz* nec non *Johannes et Donatus* filii eiusdem de consensu omnium militum nostrorum assignamus et dare uolumus libere per presentes discretis viris et religiosis prepositi et conuentui de Churwalde dyoec. Curien. de Curti seu curia nostra de *luminne* in valle Vatz in remedium et salutem anime predicti dni nri et patris Wal. de Vatz tres solidos Mercedis in grano et XV caseos annuatim. Ita ut predictae persone de Churwalde singulis noctibus per totam noctem accendant lumen iuxta ipsius tumulum et comburant. Cuius solutionis unus sol. in Mercede et XV cas. ipsi Mon. seu ipsius custodie cui et adhuc premissa solutio pertinet antea presentabantur. Dat. apud castrum Sünnes anno dni MCCLXXXV. Kal. Junij Indict. XIII presentibus et consentientibus Dno. h. vicario de usshe. Dno Al. de strazberc dno C. de pacens et R. de haldenstein militibus. Ottone dicto Fuhs, hugone cellerario nostro. R. ex augea et aliis etc. 1).